immundus erit. et idem in muliere fluxum sanguinis menstrui vel alterius patietur ibidem in ca. xv. et ibi pollutus etiam in gredi prohibebat donec aqua lauaretur et purificaretur. et numeri. xv. c. q. cadaver mortuus tingerit immundus est. vñ aspersa q. et sic mundabit. Et propheta. Aspices medietate loco et mundabo. Materiale etiam templum quod est ecclesia testantepapa greg. pollutum. et leuit. capi. xv. Un propheta. Dissoluerunt templum sanctum tuum. Et hoc similiter hodie aqua lauatur et reconciliatur. Fit enim reconciliatio cum mille celebratione et aque cum vino sale et cinere solentur benedicta asphione. Nam per sale dicitur creatio. per aquam ipsius. per vinum diuinitas. per cinerem passionis christi in memoria. per vinum aque iunctum unio deitatis et humanitatis significatur. Hec ergo simul ponuntur ad notandum quod ipsius discretam memoriam passionis christi mundat christo adinatur. Fit etiam per episcopum tantum. si sit ecclesia consecrata. et quia quod ipse alteri coepo possit simultoni scilicet aque benedictione et reconciliatione vel soli aque benedictione. vel etiam tantum reconciliatione. a quo prius per ipsum benedicta committere. simpliciter tantum sacerdoti neutrum committere valet. nisi forte hoc ex privilegio sibi operatur specialiter. Si vero ecclesia consecrata non sit debet statim sine constitutione greg. ix. aqua exorcizata lauari. quam lotionem quidam fieri posse asserunt. iussu tantum episcopi per simplicem sacerdotem. cum fieri habeat cum aqua exorcizata que fieri potest per quolibet sacerdotem. Nonnulli vero exime autoritatis per litteras scripserunt quod et tantum est hoc dicitur per episcopum fieri. nec per eum sacerdoti posse committi. nam canones aquam exorcizata vocant aquam cum vino et cinere solentur benedicta. quod quidem verum est de ecclesia non consecrata ad consecrandum tantum deo dedicata. secus est in simplici oratorio quod nec sacerdos religiosus locus est. ut potest vniuersumque per velle ubi placet ordinari saltem ad orandum. licet forte non sine diocesanum licentia ad celebrationem. et per velle ad alium usum deputare locum ipsum. Est autem ecclesia reconcilianda in primis casu. Item propter adulterium ibi commissum et propter fornicationes et generaliter

cuiuscumque semine. scilicet maris vel femine. clerici vel laici. heretici vel pagani. naturaliter sine innaturaliter. studiose et peccandi libidine ibi commisso fuerit polluta. etiam si vir ibi prorem cognoscat. quoniam omnia hec talis percubitus sit alio legitimus et processus. non tamen quilibet per se loco. quoniam multi in hoc peratrium sentiant sapientes. Secus autem esse dicimus si quis forte ibi somnis polluat. nam tunc animum magis perulisse quam fecisse dolendum est. etiam in cuiuslibet autem iactis semine ibi commisso. cum ratione careat neque peccet. Reconciliatur etiam ecclesia propter homicidium siue eorum sanguinis effusione. siue sine ibi quocumque modo studiose commissum et etiam citra homicidium propter quodlibet violentiam et iniurias scilicet benedicti sanguinis effusione. siue ex vulnere. siue absque vulnere ex naso vel ore. Nam in veteri testamento leuit. xiiij. et xv. c. prohibitum fuit sanguinem in templo fundi et semen emitti. et talia agentem et patientem illum ingredi. Si autem absque violentia vel iniuria ex naso vel ore vel cicatrice vel minutione. aut etiam ex emorroidis vel menstruo vel aliter naturaliter in ecclesia fluxerit. aut forteludo vel casu fortuito elicit. aut si quodcumque animal ibi occiditur. vel si quis subito per se ibi moritur. aut lapide vel ligno cadente aut fulgure occiditur. propter hec quidem et similia non reconciliantur. nec etiam si alibi vulneratur ad ecclesiam profugiens illic sanguine multo effuso moritur. quoniam tunc non fuit homicidium in ecclesia perpetratum. Si vero conuerso in ecclesia vulneratus extra moritur. vel etiam extra sanguis ex vulnere fluit secus est. etiam si intra ecclesiam ex vulnere sanguis minime fluxisset. quoniam ictus vulnerum attenduntur. Sed et si supra tectum ecclesie sanguis effunditur. aut semen humanum emittitur. quia hec extra ecclesiam committitur non reconciliatur. De terum si furum aut rapina in ecclesia committitur de consuetudine que in talibus attenditur reconciliatur. Idemque in qualibus violentia absque sanguinis effusione ibi commissa fieri debere quidam affirmant. cum illa fornicatione equiparetur iniure ut si ad eam profugiam inde per violentiam extrahatur. vel ibi effractions